
Preventivní prohlídky dle věku

Harmonogram – stáří dítěte 6–19 rok

Harmonogram péče

7. rok preventivní prohlídka u dětského lékaře, kontrola očkování

9. rok preventivní prohlídka u dětského lékaře, kontrola očkování

11. rok preventivní prohlídka u dětského lékaře, kontrola očkování

10. – 11. rok očkování proti záškrtu, tetanu, dávivému kašli, dětské přenosné obrně (5. dávka)

12. rok očkování proti virové hepatitidě typu B – u dětí, které nebyly očkovány v kojeneckém věku (podávají se tři dávky)

13. rok preventivní prohlídka u dětského lékaře; očkování proti dětské obrně – u dětí, které nedostaly 5. dávku mezi 10. – 11. rokem

14. rok očkování proti tetanu (další přeočkování vždy po 10 – 15 letech); pro děti očkované proti tetanu mezi 10. – 11. rokem proběhne 

přeočkování až v 25 letech

15. rok preventivní prohlídka u dětského lékaře; prohlídka dívek dětským gynekologem + poučení o možnosti očkování proti karcinomu 

děložního čípku

17. rok preventivní prohlídka u dětského lékaře

19. rok poslední preventivní prohlídka se zhodnocením zdravotního stavu u praktického lékaře pro děti a dorost + převedení do péče 

registrujícího praktického lékaře pro dospělé  (před dnem dovršení 19 let věku dítěte)


